令和元年１２月

本地丘小学校保護者の皆様

本地丘学区の皆様

名古屋市教育委員会

本地丘小学校の統合に関する

説明・意見交換会の開催について

 日頃より本市の教育行政にご理解、ご協力いただきまして、誠に

ありがとうございます。

 現在、教育委員会では、それぞれ小規模校である本地丘小学校、

森孝東小学校、森孝西小学校を統合し、森孝中学校の場所で小学

校・中学校を併設・整備する構想について、検討を行っておりま

す。

 今回の取り組みについて、保護者の皆様、学区の皆様を対象とし

た説明・意見交換会を次のとおり開催いたしますので、ご参加いた

だきますようお願いします。

１ 開催日時・会場

全ての日程ともに同じ内容です。ご都合のよい日程でご参加く

ださい。

日時 会場 備考

令和 2 年 1 月 2２日（水）

午後７時から 1 時間程度

森孝東小学校

体育館

正門（東）からお入

りください。

令和 2 年１月 26 日（日）

午前 10 時から 1 時間程度

本地丘小学校

体育館

正門（東）からお入

りください。

令和 2 年 1 月 29 日（水）

午後７時から 1 時間程度

森孝西小学校

体育館

通用門（3 ヶ所）か

らお入りください。

令和 2 年 2 月１日（土）

午前 10 時から 1 時間程度

森孝中学校

体育館

正門（北）からお入

りください。

※ 会場は駐車場がありません。ご了承ください。

※ スリッパをご持参ください。また、会場は冷えますので、暖か

い服装でお越しください。

２ 対象

  森孝中学校ブロック（本地丘小、森孝東小、森孝西小、森孝

中）の保護者及び各学区にお住まいの皆様（お子様をお連れの方

も参加可能です。）

  ※ 森孝中学校ブロック以外にお住まいの方のご参加は、ご遠

慮ください。

3 内容

 （１）森孝中学校ブロックの小学校・中学校の現状、

統合に関する考え方の説明

 （２）10 人程度のグループに分かれての意見交換

４ その他

 （１）事前のお申し込みは不要です。

 （２）当日の開催の有無は、「名古屋おしえてダイヤル

   （052-953-7584）」へお問い合わせください。

名古屋市公式ウェブサイトでもご案内しています。

・ １月２２日（森孝東小）の開催について：当日の午後 1 時以降

・ １月２６日（本地丘小）の開催について：当日の午前 8 時以降

・ １月２９日（森孝西小）の開催について：当日の午後 1 時以降

・ ２月 １日（森孝中）の開催について ：当日の午前 8 時以降

 （３）小規模校の取り組みについては、名古屋市公式ウェブサイト

    http://www.city.nagoya.jp の 望ましい学校規模の確保

でサイト内検索をしてください。当日の資料は、後日ウェブサ

イトに掲載する予定です。

【お問い合わせ先】

名古屋市教育委員会事務局教育環境計画室

電話：052-972-4092

FAX：052-972-4176

E-MAIL：a3282＠kyoiku.city.nagoya.lg.jp